Quinta, 04 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 306

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 026/2021-SEAMO ........................................................................................................ 2
PORTARIA N.º 027/2021-SEAMO ........................................................................................................ 2

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS ..................................................................................................... 2

Câmara Municipal ............................................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 04 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 306

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA N.º 026/2021-SEAMO

PORTARIA N.º 026/2021-SEAMO                       O

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VIEIRA ALVIM, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,   Considerando os princípios que

norteiam a Administração Pública, contidos no art. 37,

caput da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públicos de João Lisboa/MA),

Considerando o teor do Ofício nº 248/2021, da Secretaria

Municipal de Saúde, em que noticia possível abandono de

cargo atribuído à servidora EDELVES COSTA CARLOS,

em vista de ausência ininterrupta ao serviço público por

mais de 30 (trinta) dias consecutivos, conforme registros

funcionais constantes do Departamento de Recursos

Humanos, desta municipalidade.             RESOLVE:

Art. 1.º. Constituir Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, composta dos seguintes membros, servidores

efetivos: CICERO DE SOUSA LIMA, cargo de Professor,

matrícula 010981-9, LUCIANE PEREIRA DE OLIVEIRA,

cargo de Professora, matrícula 010789-1, DARIO SOUSA

DE OLIVEIRA, cargo de professor, matrícula 010184-2,

para, sob a Presidência do primeiro, apurar a irregularidade.

Art. 2.º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo ter vigência por um prazo de 60

(sessenta) dias podendo ser prorrogada por igual período.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO, EM 03 DE

NOVEMBRO DE 2021. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM

Secretário Municipal de Administração e Modernização

Publicado por: Joaquim Guilherme Oliveira Sousa

Código identificador: $y.xyg3GJJeB

PORTARIA N.º 027/2021-SEAMO

PORTARIA N.º 027/2021-SEAMO                       O

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

PAULO VIEIRA ALVIM, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,   Considerando os princípios que

norteiam a Administração Pública, contidos no art. 37,

caput da Constituição Federal de 1988, o disposto nos art.

177 da Lei Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico

dos Funcionários Públicos de João Lisboa/MA),

Considerando a Notificação nº 630/2021, da Secretaria

Municipal de Administração e Modernização, em que

notifica possível abandono de cargo atribuído à servidora

ROSELIA RIBEIRO DE MENEZES, em vista de ausência

ininterrupta ao serviço público por mais de 30 (trinta) dias

consecutivos, conforme registros funcionais constantes do

Departamento de Recursos Humanos, desta municipalidade.

RESOLVE:             Art. 1.º. Constituir Comissão de

Processo Administrativo Disciplinar, composta dos

seguintes membros, servidores efetivos: CICERO DE

SOUSA LIMA, cargo de Professor, matrícula 010981-9,

LUCIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, cargo de Professora,

matrícula 010789-1, DARIO SOUSA DE OLIVEIRA,

cargo de professor, matrícula 010184-2, para, sob a

Presidência do primeiro, apurar a irregularidade. Art. 2.º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

devendo ter vigência por um prazo de 60 (sessenta) dias

podendo ser prorrogada por igual período. GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM Secretário Municipal de

Administração e Modernização

Publicado por: Joaquim Guilherme Oliveira Sousa

Código identificador: $AAlwHIpQP9x

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

Câmara Municipal

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021 A Câmara Municipal

de João Lisboa – MA, através do Pregoeiro, devidamente

autorizado pela Portaria nº. 008/2021, torna público, que

fará realizar a Licitação na modalidade Tomada de Preços

nº. 001/2021 cujo objeto é a Contratação de empresa para

prestação de serviços de ampliação e reforma da Câmara

Municipal de João Lisboa-MA, do tipo MENOR PREÇO

Página 2/4

Quinta, 04 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 306

POR ITEM; ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de

novembro de 2021; HORÁRIO: 09:00h (horário local). O

edital de licitação e seus anexos encontram-se disponíveis

para consulta na sede da Câmara Municipal de João Lisboa,

sito à Rua 1º de maio s/nº, Centro, João Lisboa – MA, no

horário das 08:30 às 12:00 de segunda a sexta-feira,

podendo ser adquirido mediante o pagamento da taxa de R$

25,00 (vinte e cinco reais) através de DAM. João Lisboa –

MA 03 de novembro de 2021. Marcelo Henrique Leal

Ribeiro - Presidente da CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $Tux6WEXgcDe

Página 3/4

Quinta, 04 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 306

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:04.11.2021 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 026/2021-SEAMO
	PORTARIA N.º 027/2021-SEAMO

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
	Câmara Municipal

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-04T23:00:11-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL